1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO Nº. 921, DE 08 DE JANEIRO DE 2016.
Declara de utilidade pública para efeito de desapropriação, área rural de posse de LUIZ KMIECIK e DORACI DE JESUS BATISTA DE ANDRADE KMIECIK; e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; e com fundamento nos artigos 2°; 5º, “e” e 6°, do Decreto–Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei n° 2.786 de 21 de maio de 1956.

DECRETA

Art. 1° Fica declarada área de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial a ser promovida pelo Município de Quitandinha, visando a construção de poço tubular profundo para captação de água para abastecimento da localidade rural de Turvo, deste Município, conforme autoriza os artigos 2°; 5º, “e”; e 6°, do Decreto–Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei n° 2.786 de 21 de maio de 1956; a área de 48,00m² (quarenta e oito metros quadrados), integrante da área maior de 9.075,00m² (nove mil e setenta e cinco metros quadrados), situada na localidade de Pinhal, neste Município de Quitandinha – PR, de posse mansa e pacífica do casal LUIZ KMIECIK e DORACI DE JESUS BATISTA DE ANDRADE KMIECIK, adquirida através de Escritura Pública de Cessão e Transferência de Direitos de Herança lavrada à fl. 130 do Livro nº 36, do Cartório Distrital de Quitandinha, em 28 de maio de 1992.

Art. 2º. A área declarada de utilidade de que trata este Decreto possui a seguinte descrição e delimitações, conforme levantamento promovido pelo Técnico Evandrio Kérico, CREA 85861/TD: “Um terreno rural com área de 48.00m², localizado no lugar denominado Pinhal, Município de Quitandinha – Pr, da comarca de Rio Negro. Tem seu acesso partindo do Perímetro Urbano de Quitandinha pela Estrada Municipal LS – 412 sentido à Turvo por uma distância de 6.6KM, aí segue a direita pela Estrada Municipal LS – 204 sentido à Mato Branco por uma distância de 1.4KM, aí segue a esquerda pela Estrada Vicinal pertencendo ao Registro no Livro 36 das Folhas 130 por uma distância de 320 metros, aonde encontra a determinada área que inicia-se no denominado 'ponto 0=PP', georreferenciado no Sistema Geodésico Brasileiro, DATUM – SIRGAS 2000, MC-51°W, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema UTM: E= 656079.886 m e N= 7141803.169 m dividindo-o com LUIZ KMIECIK; Daí segue confrontando com LUIZ KMIECIK com o azimute de 17°15'47" e a distância de 8.00 m até o 'ponto 1' (E=656082.260 m e N=7141810.809 m); Daí segue confrontando com LUIZ KMIECIK com o azimute de 292°22'09" e a distância de 6.00 m até o 'ponto 2' (E=656076.712 m e N=7141813.092 m); Daí segue confrontando com LUIZ GONZAGA com o azimute de 197°16'00" e a distância de 8.00 m até o 'ponto 3' (E=656074.337 m e N=7141805.453 m); Daí segue confrontando com LUIZ KMIECIK com o azimute de 112°22'07" e a distância de 6.00 m até o 'ponto 0=PP' (E=656079.886 m e N=7141803.169 m); início de descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial de 48.00m².”

Art. 3º. O presente Decreto entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 08 de janeiro de 2016.

Gabinete do Prefeito

MARCIO NERI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua José de Sá Ribas, 238, Centro, Fone: (41) 3623-1231, CEP: 83840-000

_1377591894